1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NINH

          Số: 02/2022/QĐ - TBDNPS

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Ninh, ngày 28 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

TUYÊN BỐ DOANH NGHIỆP PHÁ SẢN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẠ LONG, TỈNH QUẢNG NINH

Thẩm phán phụ trách tiến hành thủ tục phá sản: bà Nguyễn Thúy Hằng.

Căn cứ vào các Điều 9, 22, 52, 53, 54, 106, 107, 108, 109 và 111 của Luật Phá

sản;

Căn cứ vào Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng

án phí, lệ phí Tòa án;

Căn cứ vào Nghị định số 22/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phá sản về Quản tài viên;

Căn cứ Quyết định mở thủ tục phá sản số 02/2021/QĐ-MTTPS ngày 05 tháng

7 năm 2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ninh.

Căn cứ vào Kết quả họp Hội nghị chủ nợ và các văn bản liên quan;

Xét thấy: Tại Hội nghị chủ nợ ngày 04 tháng 01 năm 2022 không thông qua

được Nghị quyết theo quy định tại khoản 2 Điều 81 của Luật phá sản. Hiện tại Công

ty TNHH MTV đóng tàu HH đã mất khả năng thanh toán, ngừng hoạt động một thời

gian dài, không còn tài sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tuyên bố phá sản đối với Công ty TNHH MTV đóng tàu HH;

Người đại diện theo pháp luật ông Vũ Ngọc P; chức vụ: Giám đốc.

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số:          , đăng ký lần đầu ngày

09/3/2007, đăng ký thay đổi lần thứ 6 ngày 29/9/2020 tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Quảng Ninh.

Mã số thuế:

Địa chỉ trụ sở: phường GĐ, thành phố HL, tỉnh Quảng Ninh.

2

Điều 2. Chấm dứt hoạt động của Công ty TNHH MTV đóng tàu HH;

Đình chỉ giao dịch liên quan đến Công ty TNHH MTV đóng tàu HH;

Chấm dứt thực hiện nghĩa vụ tính lãi đối với Công ty TNHH MTV đóng tàu

HH kể từ ngày 28 tháng 01 năm 2022; chấm dứt hợp đồng lao động với người lao

động, giải quyết quyền lợi của người lao động.

Điều 3. Chấm dứt quyền hạn của người đại diện theo pháp luật của Công ty

Công ty TNHH MTV đóng tàu HH là ông Vũ Ngọc P; chức vụ: giám đốc Công ty

TNHH MTV đóng tàu HH. Thu hồi con dấu, xóa tên doanh nghiệp của Công ty

TNHH MTV đóng tàu HH theo quy định của Luật phá sản, Luật doanh nghiệp và

quy định của pháp luật liên quan.

Điều 4: Cấm đảm nhiệm chức vụ sau khi Công ty TNHH MTV đóng tàu HH

bị tuyên bố phá sản:

Cấm ông Vũ Ngọc P; sinh ngày 02/05/1966; căn cước công dân số:           do

Cục trưởng cục cảnh sát ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư cấp ngày 12/02/2018; địa

chỉ: số 76, tổ 2, khu 7, phường GĐ, TP.HL, Quảng Ninh không được đảm đương

chức vụ Giám đốc ở bất kỳ doanh nghiệp nhà nước nào kể từ ngày Công ty TNHH

MTV đóng tàu HH bị tuyên bố phá sản.

Điều 5: Số tiền nợ Công ty TNHH MTV đóng tàu HH phải thanh toán cho các

chủ nợ là 326.301,55USD (ba trăm hai mươi sáu nghìn ba trăm linh một phẩy năm

mươi lăm đô la Mỹ) và 1.206.307.500đ (một tỷ hai trăm linh sáu triệu ba trăm linh

bảy nghìn năm trăm đồng); Trong đó, số tiền nợ có tài sản bảo đảm: không; số tiền

nợ không có tài sản bảo đảm: 326.301,55USD (ba trăm hai mươi sáu nghìn ba trăm

linh một phẩy năm mươi lăm đô la Mỹ) và 1.206.307.500đ (một tỷ hai trăm linh sáu

triệu ba trăm linh bảy nghìn năm trăm đồng) bao gồm:

- Công ty TNHH MTV thương mại MT: 1.206.307.500đ (một tỷ hai trăm linh

sáu triệu ba trăm linh bảy nghìn năm trăm đồng);

- Công ty tài chính TNHH MTV CNTT: 326.301,55USD (ba trăm hai mươi sáu

nghìn ba trăm linh một phẩy năm mươi lăm đô la Mỹ) (tính đến ngày 31/03/2021)

Điều 6. Phương án phân chia giá trị tài sản trước và sau khi tuyên bố phá sản

của Công ty TNHH MTV đóng tàu HH theo thứ tự phân chia tài sản quy định tại

Điều 54 Luật phá sản, như sau:

6.1. Phương án phân chia giá trị tài sản trước khi tuyên bố phá sản.

Chi phí phá sản: Số tiền tạm ứng chi phí phá sản mà Công ty TNHH MTV

đóng tàu HH đã nộp 20.000.000đ vào tài khoản số            của Tòa án nhân dân tỉnh

Quảng Ninh, mở tại Ngân hàng ĐT – chi nhánh Quảng Ninh, đã được chi phí trả tiền

đăng báo 6.300.000đ (sáu triệu ba trăm nghìn đồng chẵn) (có hóa đơn) theo quy định

3

của pháp luật. Ngoài ra còn phải chi phí đăng báo đối với Quyết định tuyên bố doanh

nghiệp phá sản là 10.100.000 (mười triệu một trăm nghìn đồng) (có hóa đơn). Chi

phí Quản tài viên: 3.600.000đ (ba triệu sáu trăm nghìn đồng). Công ty TNHH MTV

đóng tàu HH đã nộp đủ chi phí phá sản.

6.2. Phương án phân chia giá trị tài sản sau khi tuyên bố phá sản.

Nguồn thu từ người mắc nợ của Công ty TNHH MTV đóng tàu HH được phân

chia theo thứ tự ưu tiên như sau:

- Chi phí phá sản: Bao gồm số tiền đã chi từ tạm ứng chi phí phá sản Công ty

TNHH MTV đóng tàu HH đã nộp vào tài khoản của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng

Ninh, đã được chi trả tiền đăng báo tổng số tiền là 16.400.000đ (mười sáu triệu bốn

trăm nghìn đồng); chi phí thanh toán cho Quản tài viên 3.600.000đ (ba triệu sáu trăm

nghìn đồng) khi thi hành Quyết định tuyên bố doanh nghiệp phá sản theo quy định

của pháp luật.

- Nghĩa vụ tài chính đối với Nhà nước; khoản nợ không có bảo đảm phải trả

cho chủ nợ trong danh sách chủ nợ; (có danh sách kèm theo).

Trường hợp giá trị tài sản của Công ty TNHH MTV đóng tàu HH sau khi đã

thanh toán đủ các khoản quy định tại các điểm 6.1 và 6.2 của Điều 6 Quyết định này

mà vẫn còn thì phần còn lại thuộc về chủ sở hữu của Công ty TNHH MTV đóng tàu

HH.

Nếu giá trị tài sản của Công ty TNHH MTV đóng tàu HH không đủ để thanh

toán theo quy định tại các điểm 6.1 và 6.2 của Điều 6 Quyết định này thì từng đối

tượng cùng một thứ tự ưu tiên được thanh toán theo tỷ lệ phần trăm tương ứng với

số nợ.

Điều 7. Lệ phí phá sản: Công ty TNHH MTV đóng tàu HH phải nộp

1.500.000đ (một triệu năm trăm nghìn đồng) lệ phí nộp đơn yêu cầu mở thủ tục phá

sản, được trừ vào số tiền tạm ứng lệ phí đã nộp ngày 22/3/2021, theo biên lai thu tiền

tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0002382 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng

Ninh.

 Điều 8. Nghĩa vụ về tài sản phát sinh sau khi có Quyết định tuyên bố doanh

nghiệp này được giải quyết theo quy định của pháp luật về Thi hành án dân sự và

quy định khác của pháp luật liên quan.

Điều 9. Quản tài viên tiếp tục thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo

quy định của pháp luật.

Điều 10. Quyết định tuyên bố doanh nghiệp phá sản có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ra Quyết định.

Điều 11. Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định hoặc được

thông báo hợp lệ Quyết định tuyên bố doanh nghiệp phá sản, Công ty TNHH MTV

đóng tàu HH, các chủ nợ, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ninh, Cục thuế tỉnh

4

Quảng Ninh, Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ninh có quyền đề nghị xem xét lại; Viện

kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Ninh có quyền kháng nghị Quyết định này.

Nơi nhận:

- Công ty TNHH MTV đóng tàu HH;

- Các chủ nợ, người mắc nợ;

- VKSND tỉnh Quảng Ninh;

- THADS tỉnh Quảng Ninh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ninh;

- Cổng thông tin đăng ký doanh nghiệp quốc

gia (để đăng tin);

- Cổng thông tin điện tử TAND (để đăng tin);

- Báo Quảng Ninh (để đăng tin);

- Lưu hồ sơ.

                     THẨM PHÁN

                     Nguyễn Thúy Hằng